
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

15 27.05.2025 
 

 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PIANO N.  15/2025 

Oggetto: Integrazione dell’affidamento del servizio di allestimento stand per l’evento “Calabria a KM 0” 
Festival dell’agricoltura di prossimità 30-31 Maggio 2025 – incarico aggiuntivo per allestimento ulteriori tre 
casette – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023. 
Progetto di  Cooperazione Interterritoriale “Filiere Corte e Mercati Locali”.  
CUP: J38H24000420006. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 

 

PREMESSO che con determina n. 9 del 06.05.2025 è stato affidato all’operatore economico Eventi 
Solidali APS, con sede in Satriano (CZ), il servizio di allestimento stand, organizzazione show 
cooking e hostess per l’evento “Calabria a KM 0”, per un importo complessivo pari a € 11.632,50 
(undicimilaseicentotrentadue,00) oltre IVA; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’elevato numero di adesioni da parte dei GAL partner, è stato 
richiesto l’allestimento di ulteriori tre casette espositive per accogliere i produttori partecipanti; 

RITENUTO pertanto necessario integrare l’affidamento già in essere con un ulteriore incarico per 
l’allestimento delle tre casette aggiuntive, per un importo complessivo pari a € 1.140,00 
(millecentoquaranta/00) IVA esclusa; 

PRESO ATTO che l’importo dell’integrazione è inferiore a € 5.000,00 e che, pertanto, non sussiste 
l’obbligo di ricorso alla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 296/2006 
e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che l’affidamento integrativo può essere legittimamente disposto ai sensi dell’art. 50 
del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto e formalizzato tramite la piattaforma ANAC – 
Contratti Pubblici (CPC); 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi del GAL; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

DETERMINA 

1. Di integrare l’affidamento disposto con la determina n. 9/2025 del 6.05.2025 a favore 
dell’operatore economico Eventi Solidali APS, con sede legale in Satriano (CZ), C.F. 
97106540798 – P.IVA 03070760793, con un ulteriore incarico per l’allestimento di tre 
casette espositive, per un importo complessivo pari a € 1.140,00 (millecentoquaranta,00) 
IVA esclusa; 

2. Di confermare che l’importo dell’integrazione è inferiore a € 5.000,00 (cinquemila,00) e 
che pertanto non è necessario il ricorso al MEPA, essendo sufficiente l’affidamento diretto 
tramite piattaforma ANAC CPC, come previsto dall’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

3. Di imputare la spesa integrativa al medesimo Progetto di Cooperazione Interterritoriale 
“Filiere Corte e Mercati Locali” – CUP: J38H24000420006; 

4. Di dare atto che la stipula dell’integrazione sarà formalizzata con scambio di corrispondenza 
a mezzo PEC, in conformità all’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

5. Di trasmettere la presente determina al Responsabile Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

6. Di pubblicare la presente determina sul sito web istituzionale del GAL Serre Calabresi nella 
sezione Trasparenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 

Dott.ssa Carolina Scicchitano 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 
sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi : www.galserrecalabresi.it . 

 
La Responsabile Amministrativa   
F.to Avv. Mazzotta Caterina 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 

 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/
http://www.galserrecalabresi.it/

